

EJECUCIÓN DE INGRESOS Y GASTOS DEVENGADOS DE ENERO A JULIO AÑO 2010 EN \$
SERVICIO REGION METROPOLITANA

FUENTE: Sigfe

Link <http://www.dipres.gob.cl/574multi/propertyvalues-2430-14811.html>

0

CARTERA INGRESOS PROPIOS			PRESUPUESTO LEY	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION ENERO	EJECUCION FEBRERO	EJECUCION MARZO	EJECUCION ABRIL	EJECUCION MAYO	EJECUCION JUNIO	EJECUCION JULIO	ACUM. AÑO	PORCENTAJE EJECUCION	
SUBT.	ITEM	ASIG.	DENOMINACIONES											
			INGRESOS DEVENGADOS	246.970.111	312.197.176	40.784.266	23.042.532	23.880.816	25.613.788	46.558.642	25.629.665	22.614.544	206.017.736	65,99%
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	22.850	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
	01		Del Sector Privado	0	22.850	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
		003	Administradora del Fondo para Boticificación por Reino	0	22.850	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
06			RENTA DE LA PROPIEDAD	231.892	231.892	1.409.675	20.498	21.482	12.761	19.451	22.750	7.297	1.513.914	14152,25%
	01		Arriendo de Activos No Financieros	221.735	221.735	11.414	14.316	14.226	9.935	9.484	12.402	8.365	80.141	36,14%
	03		Intereses	10.157	10.157	1.398.261	6.181	7.256	2.826	9.967	10.348	-1.067	1.433.773	14116,11%
		001	Intereses Cartera Hipotecaria	0	0	1.398.261	6.181	7.256	2.826	9.967	10.348	-1.067	1.433.773	#DIV/0
		003	Otros Intereses	10.157	10.157	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	1.670.792	1,670.792	156.832	121.885	82.243	70.215	83.000	119.980	77.818	0	0,00%
	02		Venta de Servicios	1,670.792	1,670.792	156.832	121.885	82.243	70.215	83.000	119.980	77.818	0	0,00%
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	493.940	493.940	1.157.443	-86.538	54.889	52.501	38.530	68.310	109.411	0	0,00%
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	154.679	154.679	26.663	12.138	16.665	13.160	9.911	12.964	18.437	0	0,00%
		001	Reembolsos An. # Ley N° 19.345	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		002	Recuperación Art. 12° Ley N° 18.196	0	0	12.138	16.665	13.160	9.911	12.964	18.437	0	0	#DIV/0
	02		Multas e Sanciones Pecuniarias	28.479	28.479	5.028	4.045	16.035	6.730	5.294	9.812	0	0	0,00%
		001	Multas e Ingresos Penales de Cartera Hipotecaria	0	0	16.472	3.820	3.605	3.913	6.261	4.587	9.438	0	#DIV/0
		002	Otras Multas e Intereses	28.479	28.479	1.289	428	12.122	469	707	376	0	0	0,00%
	99		Otros	310.782	310.782	1.113.788	-103.705	34.179	23.306	21.889	50.052	81.162	0	0,00%
		001	Otros	310.782	310.782	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	999		Otros	-103.705	-103.705	34.179	23.306	21.889	50.052	81.162	0	0	0	#DIV/0
09			APORTE FISCAL	230.845.514	295.569.153	32.789.244	22.556.809	23.371.375	25.259.666	46.133.756	24.742.878	21.252.552	196.106.280	66,35%
	01		Libre	230.845.514	295.569.153	32.789.244	22.556.809	23.371.375	25.259.666	46.133.756	24.742.878	21.252.552	0	0,00%
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	0	0	592.044	592.044	592.044	1.055.189	994.899	1.065.816	583.874	0	0,00%
		002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	230.845.514	295.569.153	28.490.988	22.799.311	24.249.472	45.533.833	23.679.669	20.668.678	20.668.678	0	0,00%
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.297.761	9,297.761	1.088	309.949	300.021	102.026	1.428	139.288	1.943	855.743	9,20%
	99		Otros Activos no Financieros	9,297.761	9,297.761	1.088	309.949	300.021	102.026	1.428	139.288	1.943	0	0,00%
12			RECUPERACION DE PRESTAMOS	3.560.084	3,560.084	5.269.984	66.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	7.375.369	207,17%
	02		Hipotecarios	3,560.084	3,560.084	5,269.984	66.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	0	0,00%
		001	Recuperación de Préstamos Hipotecarios	348.634	348.634	5,269.984	66.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	0	0,00%
		002	Recuperación de Préstamos Hipotecarios Subsidios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	#DIV/0
		004	Recuperación Préstamos Subsidio Habitacional Extraordinario (D.S. 4)	3.211.450	3.211.450	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPTI	846.128	846.128	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	166.430	19,67%
	01		Del Sector Privado	200.970	200.970	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		001	Aporte Concesionarios para Esplanadas	200.970	200.970	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	03		De Otras Entidades Públicas	645.158	645.158	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	0	0,00%
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	607.937	607.937	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	0	0,00%
		002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	21.041	21.041	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	16.180	16.180	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
15			SALDO INICIAL	24.000	504.576									
			GASTOS DEVENGADOS	246.939.820	312.197.176	35.521.058	22.894.829	23.921.162	25.567.626	46.493.095	25.550.221	22.572.972	202.520.964	64,87%
21			GASTOS EN PERSONAL	6.890.973	7,046.068	659.216	658.568	1.153.333	653.150	619.932	1.067.802	607.829	5.419.830	76,92%
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.575.026	3,199.692	92.259	183.387	152.042	128.615	125.536	210.741	227.489	1.120.071	35,01%
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	123.752	0	0	0	11.373	63.348	9.769	8.146	92.637	74,86%
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	123.752	0	0	0	11.373	63.348	9.769	8.146	0	0,00%
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.438	18.438	0	3.421	4.513	4.240	20	17	0	16.764	90,92%
	01		Al Sector Privado	18.438	18.438	0	3.421	4.513	4.240	20	17	0	0	0,00%
		006	Otras Transferencias al Sector Privado	18.438	18.438	0	3.421	4.513	4.240	20	17	0	0	0,00%
25			INTEGROS AL FISCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	1.183.569	1,183.569	0	643.699	0	94.539	0	36.159	84.688	859.086	72,58%
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1,183.569	1,183.569	0	643.699	0	94.539	0	36.159	84.688	0	0,00%
29			ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	36.848	3,618.782	100	3.524	10.424	0	0	516	0	14.563	0,40%
	02		Edificios	0	3,555.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	04		Mobiliario y Otros	36.848	5.450	0	435	0	0	0	516	0	0	0,00%
	05		Máquinas y Equipos	30.291	47.732	100	3.089	10.424	0	0	0	0	0	0,00%
	06		Equipos Informáticos	0	10.600	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
30			ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
31			INICIATIVAS DE INVERSION	48.300.203	30,553.512	0	2.543.006	1.847.316	3.305.894	2.766.529	2.671.408	1.618.769	14.752.921	48,29%
	02		Proyectos	48.300.203	30,553.512	0	2,543.006	1,847.316	3,305.894	2,766.529	2,671.408	1,618.769	0	0,00%
32			PRESTAMOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	187.932.793	266.451.403	34.769.483	18.859.225	20.753.533	21.369.502	42.913.511	21.553.806	20.026.032	180.245.091	67,65%
	01		Al Sector Privado	187.932.793	266.451.403	34,769.483	18,859.225	20,753.533	21,369.502	42,913.511	21,553.806	19,972.762	0	0,00%
		019	Subsidios Rurales	432.245	432.245	197.890	142.499	216.130	219.178	217.996	130.203	256.698	0	0,00%
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	118.472.094	196.140.156	22.251.678	141.956.390	15.664.062	13.939.428	30.511.077	13.953.189	12.072.116	0	0,00%
		025	Sistema Subsidio Habitacional	28.993.727	28.993.727	9.402.687	1.918.181	2.051.213	3.506.620	6.277.461	2.980.221	1.707.983	0	0,00%
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	21.327.513	21.327.513	2.017.227	2.606.545	2.641.723	2.998.284	2.966.401	2.245.580	2.325.263	0	0,00%
		127	Subsidios Leasing	1.370.801	1.370.801	0	0	242.327	708.992	652	201.326	0	0	0,00%
		131	Subsidio Habitacional Extraordinario	17.335.513	17.335.513	0	0	237.448	0	2.911.227	2.063.376	3.610.792</		